



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ,
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ**
Мінекономіки

Н А К А З

13 липня 2026 року

№ 7477

Київ

**Про внесення змін до наказу
Міністерства економіки, довкілля
та сільського господарства України
від 28 серпня 2025 року № 352**

Відповідно до абзацу четвертого частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України та пункту 8 Положення про Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 липня 2025 року № 903,

НАКАЗУЮ:

1. Унести зміни до Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджених наказом Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352 “Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)”, виклавши їх у новій редакції, що додається.

2. Департаменту цифрової трансформації та інновацій забезпечити розміщення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Кіншак Алла Вікторівна**

Сертифікат **3FAA9288358EC003040000009A7E3C00EC82E800**

Дійсний з **19.09.2025 0:00:00** по **18.09.2027 23:59:59**

Мінекономіки



3501-09/318 від 14.07.2026

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України згідно з розподілом обов'язків.

Міністр економіки, довкілля
та сільського господарства України

Олексій СОБОЛЕВ

3501



Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000A45F0700
Дійсний з 06.06.2025 12:32:00 по 06.06.2027 12:32:00

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки

28 серпня 2025 року № 352

(у редакції наказу Мінекономіки

від 13 липня 2026 року № 7477)

МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ
щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
регіону (територіальної громади)

1. Загальні положення

1.1. Ці Методичні рекомендації розроблено відповідно до абзацу четвертого пункту 3 статті 75² Бюджетного кодексу України з метою надання методичної допомоги Раді міністрів Автономної Республіки Крим, місцевим державним адміністраціям, виконавчим органам відповідної місцевої ради під час підготовки та реалізації середньострокових планів пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади).

1.2. У цих Методичних рекомендаціях терміни вживаються в такому значенні:

секторальний структурний підрозділ – структурний підрозділ Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласної, Київської, Севастопольської міської державної (військової) адміністрації, виконавчого органу міської, селищної, сільської ради, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування;

середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) – документ, що визначає пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування та основні напрями публічного інвестування відповідно до цілей, визначених документами стратегічного планування державної регіональної політики, у розрізі сфер діяльності регіону (територіальної громади), відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел фінансування, наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Бюджетному кодексі України, Законах України “Про засади державної регіональної політики”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про місцеві державні адміністрації”, постановах Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 232 “Деякі питання розподілу публічних інвестицій”, від 28 лютого 2025 року № 527 “Деякі питання управління публічними інвестиціями”.



Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000A45F0700
Дійсний з 06.06.2025 12:32:00 по 06.06.2027 12:32:00

1.3. Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) (далі – Середньостроковий план) розробляється на плановий і наступні за плановим два бюджетні періоди щороку під час складання прогнозу місцевого бюджету.

1.4. Середньостроковий план розробляється Радою міністрів Автономної Республіки Крим, місцевою державною адміністрацією (виконавчим органом відповідної місцевої ради) на підставі пропозицій структурних підрозділів такого органу відповідно до цілей і завдань документів стратегічного планування в межах доведеного місцевим фінансовим органом орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період.

1.5. Середньостроковий план формується з використанням Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проектами (далі – Єдина інформаційна система).

Обмін документами та інформацією під час підготовки проекту Середньострокового плану рекомендується здійснювати в електронній формі з використанням систем електронного документообігу та/або шляхом надсилання таких документів та інформації на адресу електронної пошти. У разі відсутності технічної можливості обміну документами та інформацією в електронній формі, такий обмін може здійснюватися в паперовій формі відповідно до законодавства.

2. Структура Середньострокового плану

2.1. Середньостроковий план розробляється з урахуванням цих Методичних рекомендацій та має таку структуру:

- 1) загальна частина, що визначає:
мету та підстави його розроблення;
підходи до формування пріоритетів публічного інвестування на регіональному (місцевому) рівні;
 - 2) описова частина, що визначає:
наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
фінансову структуру публічних інвестицій, у тому числі розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій;
пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
основні напрями публічного інвестування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування;
цільові показники напрямів публічного інвестування.
- Інформація щодо основних напрямів публічного інвестування включається безпосередньо до Середньострокового плану.



3. Розроблення проекту Середньострокового плану

3.1. Підготовку проекту Середньострокового плану забезпечує:

1) на регіональному рівні – структурний підрозділ Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласної, Київської, Севастопольської міської державної (військової) адміністрації, відповідальний за реалізацію політики у сфері управління публічними інвестиціями / економічного розвитку;

2) на місцевому рівні – структурний підрозділ виконавчого органу сільської, селищної, міської ради, відповідальний за реалізацію політики у сфері управління публічними інвестиціями / економічного розвитку.

3.2. Структурному підрозділу з управління публічними інвестиціями / економічного розвитку регіону (територіальної громади) (далі – відповідальний структурний підрозділ) під час підготовки проекту Середньострокового плану рекомендується:

сформулювати перелік галузей (секторів) та підсекторів для публічного інвестування регіону (територіальної громади) та визначити секторальні структурні підрозділи, відповідальні за певні галузі (сектори) для публічного інвестування;

визначити наскрізні стратегічні цілі на середньостроковий період на основі аналізу документів стратегічного планування державної регіональної політики (регіональної стратегії розвитку / стратегії розвитку територіальної громади);

підготувати інструктивний лист щодо формування пропозицій до Середньострокового плану, який повинен містити підходи до визначення: основних напрямів публічного інвестування, включаючи підходи до їх рейтингування; цільових показників напрямів публічного інвестування та індикаторів їх вимірювання з урахуванням конкретності, вимірюваності, досяжності та релевантності таких показників та індикаторів; орієнтовних фінансових потреб щодо здійснення публічних інвестицій та розрахунків, що обґрунтовують такі потреби, а також роз'яснення щодо особливостей подання таких пропозицій.

Рекомендований перелік галузей (секторів) для публічного інвестування та підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування наведено у додатку 1.

3.3. Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) не пізніше 15 червня року, що передує плановому, надсилає до секторальних структурних підрозділів запит про подання пропозицій до Середньострокового плану та інструктивний лист щодо формування таких пропозицій.

Рекомендований інструктивний лист щодо формування пропозицій до середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) наведено у додатку 2.



3.4. Секторальним структурним підрозділам під час підготовки пропозицій до Середньострокового плану рекомендується:

обрати підсектори в рамках галузі (сектору) для публічного інвестування;

визначити напрями публічного інвестування у відповідних підсекторах галузі (сектору), які мають узгоджуватись із завданнями документів стратегічного планування державної регіональної політики (регіональної стратегії розвитку / стратегії розвитку територіальної громади);

сформувати рейтинговий список напрямів публічного інвестування в межах однієї галузі (сектору) залежно від пріоритетності такого напрямку для досягнення цілей та завдань регіональної стратегії розвитку / стратегії розвитку територіальної громади, а також з урахуванням необхідності завершення або продовження реалізації діючих публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій;

визначити цільові показники до кожного напрямку публічного інвестування, їх базові та планові значення у відсотках, а також індикатори вимірювання таких цільових показників у кількісних значеннях у розрізі років реалізації напрямку публічного інвестування. Такі цільові показники та індикатори їх вимірювання визначаються з урахуванням наскрізних стратегічних цілей і мають бути узгоджені з показниками виконання завдань регіональної стратегії розвитку / стратегії розвитку територіальної громади;

визначити орієнтовну фінансову потребу для здійснення публічних інвестицій на період, необхідний для реалізації обраного напрямку, за кожним напрямом публічного інвестування шляхом проведення розрахунків, що обґрунтовують таку потребу. Такі розрахунки додаються до пропозиції у вигляді документа у довільній формі, який повинен містити пояснення та обґрунтування визначеного обсягу фінансових ресурсів, зокрема основні підходи до їх розрахунку;

визначити потенційні джерела фінансового забезпечення за кожним напрямом публічного інвестування (за наявності).

3.5. Під час підготовки пропозиції до Середньострокового плану секторальним структурним підрозділам рекомендується проводити консультації та отримувати в установленому законодавством порядку інформацію, документи і матеріали від заінтересованих місцевих державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, що провадять діяльність у відповідних підсекторах галузей (секторів) для публічного інвестування.

3.6. Секторальні структурні підрозділи протягом 15 робочих днів з дня отримання запиту забезпечують складання пропозицій до Середньострокового плану за запропонованою формою і подання їх відповідальному структурному підрозділу регіону (територіальної громади).



Подання таких пропозицій рекомендується здійснювати в електронній формі з використанням систем електронного документообігу. У разі відсутності технічної можливості обміну документами та інформацією в електронній формі, такий обмін може здійснюватися в паперовій формі відповідно до законодавства.

3.7. Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) здійснює аналіз пропозицій до Середньострокового плану, поданих секторальними структурними підрозділами.

У разі виявлення за результатами аналізу невідповідності пропозиції до Середньострокового плану вимогам інструктивного листа або необхідності уточнення поданої інформації відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) протягом десяти робочих днів з дня отримання такої пропозиції повертає її для доопрацювання секторальному структурному підрозділу шляхом надсилання повідомлення із зазначенням відповідних зауважень та обґрунтувань.

3.8. Секторальний структурний підрозділ протягом трьох робочих днів з дня отримання повідомлення про необхідність доопрацювання забезпечує доопрацювання пропозиції до Середньострокового плану та повторне подання її відповідальному структурному підрозділу регіону (територіальної громади).

3.9. Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) проводить повторний аналіз доопрацьованих секторальним структурним підрозділом пропозицій до Середньострокового плану протягом п'яти робочих днів з дня їх отримання.

3.10. Місцевий фінансовий орган не пізніше 20 липня доводить до відповідального структурного підрозділу регіону (територіальної громади) інформацію щодо орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період у розрізі джерел фінансового забезпечення.

3.11. Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) протягом п'яти робочих днів з дня доведення місцевим фінансовим органом інформації щодо орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період формує пропозиції щодо попереднього розподілу такого обсягу публічних інвестицій між галузями (секторами) для публічного інвестування та визначення основних напрямів публічного інвестування в рамках відповідних галузей (секторів) з урахуванням:

обсягу публічних інвестицій, необхідного для продовження та/або завершення реалізації розпочатих публічних інвестиційних проектів і програм публічних інвестицій з урахуванням планів їх реалізації;

обсягу публічних інвестицій, що може бути спрямований на фінансування нових напрямів публічного інвестування відповідно до визначених рейтингових



списків напрямів публічного інвестування у відповідних галузях (секторах) для публічного інвестування;

пріоритетів та завдань документів стратегічного планування регіонального та місцевого рівня, а також рекомендацій місцевої інвестиційної ради (у разі наявності).

З метою узгодження позицій щодо розподілу орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій між галузями (секторами) для публічного інвестування та визначення основних напрямів публічного інвестування на середньостроковий період відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) проводить узгоджувальні наради з секторальними структурними підрозділами за участю місцевого фінансового органу та головних розпорядників бюджетних коштів. Результати таких нарад оформлюються протоколом.

3.12. Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) з урахуванням результатів узгодження та поданих пропозицій формує Середньостроковий план та подає його на розгляд і схвалення місцевої інвестиційної ради.

3.13. Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) подає місцевому фінансовому органу схвалений місцевою інвестиційною радою проект Середньострокового плану не пізніше 01 серпня року, що передує плановому.

3.14. Місцевий фінансовий орган подає Середньостроковий план, схвалений місцевою інвестиційною радою, до Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевої державної адміністрації, виконавчого органу відповідної місцевої ради для затвердження одночасно зі схваленням прогнозу місцевого бюджету.

3.15. З дня затвердження нового Середньострокового плану втрачає чинність Середньостроковий план, затверджений у попередньому бюджетному періоді.

3.16. Затверджений Середньостроковий план підлягає внесенню до Єдиної інформаційної системи та публікації на офіційному вебсайті Ради міністрів Автономної Республіки Крим, відповідної обласної державної (військової) адміністрації або органу місцевого самоврядування у п'ятиденний строк з дня його затвердження.

4. Моніторинг реалізації Середньострокового плану

4.1. Моніторинг реалізації Середньострокового плану проводиться Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласною, Київською, Севастопольською міською державною (військовою) адміністрацією,



Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000A45F0700
Дійсний з 06.06.2025 12:32:00 по 06.06.2027 12:32:00

виконавчим органом міської (селищної, сільської) ради щороку на підставі інформації секторальних структурних підрозділів.

4.2. Моніторинг реалізації Середньострокового плану проводиться шляхом аналізу фінансових показників реалізації напрямів публічного інвестування (у тому числі діючих публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій (за наявності) та порівняння фактичних значень цільових показників напрямів та їх планових значень, установлених Середньостроковим планом.

4.3. Секторальні структурні підрозділи забезпечують підготовку та подання відповідальному структурному підрозділу регіону (територіальної громади) щороку до 15 квітня моніторингового звіту про реалізацію середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) у розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування (далі – моніторинговий звіт).

Рекомендовану форму моніторингового звіту наведено у додатку 3.

4.4. Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) за результатами аналізу моніторингових звітів, поданих секторальними структурними підрозділами, формує зведений моніторинговий звіт, до якого за необхідності може бути додано висновки та рекомендації щодо результатів реалізації окремих напрямів публічного інвестування, досягнення цільових показників та ефективності здійснення публічних інвестицій.

4.5. Відповідальний структурний підрозділ регіону (територіальної громади) подає зведений моніторинговий звіт про реалізацію Середньострокового плану на розгляд і схвалення місцевої інвестиційної ради.

У разі потреби місцева інвестиційна рада за результатами розгляду зведеного моніторингового звіту подає Раді міністрів Автономної Республіки Крим, місцевій державній адміністрації (виконавчому органу відповідної місцевої ради) пропозиції щодо розв'язання проблем, виявлених під час проведення моніторингу реалізації Середньострокового плану.

4.6. Моніторинг реалізації Середньострокового плану рекомендується проводити з використанням Єдиної інформаційної системи.

4.7. Результати моніторингу реалізації Середньострокового плану рекомендується враховувати під час розроблення Середньострокового плану на наступний період.



Додаток 1
до Методичних рекомендацій щодо
порядку розроблення та моніторингу
реалізації середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
регіону (територіальної громади)

**РЕКОМЕНДОВАНИЙ ПЕРЕЛІК
ГАЛУЗЕЙ (СЕКТОРІВ) ДЛЯ ПУБЛІЧНОГО ІНВЕСТИВАННЯ ТА
ПІДСЕКТОРІВ ГАЛУЗЕЙ (СЕКТОРІВ) ДЛЯ ПУБЛІЧНОГО
ІНВЕСТИВАННЯ**

Галузь (сектор) для публічного інвестування	Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування
1	2
Громадська безпека	протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку
	інтегроване управління державним кордоном
	міграція
	цивільний захист
Закордонні справи	закордонні справи
Юстиція	розширення доступу до послуг юстиції
	документальна спадщина
	виконання кримінальних покарань і пробація
	страховий фонд документації
Аграрна галузь	харчова і переробна промисловість
	виноградарство та виноробство
	водне господарство, меліорація
	земельні відносини, землеустрій
	рибне господарство, промислове рибальство та аквакультура
	рослинництво
	садівництво
	сільський розвиток, розвиток фермерства



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000A45F0700
Підписувач Соболев Олексій Дмитрович
Дійсний з 06.06.2025 12:32:00 по 06.06.2027 12:32:00



7477 від 13.07.2026

1	2
	тваринництво
	хмелярство
Довкілля	клімат
	управління відходами
	надрокористування
	охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводковий захист, централізоване водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів
	охорона земель і ґрунтів
	охорона лісів, лісового та мисливського господарства
	управління хімічною продукцією, поводження з пестицидами та агрохімікатами
	збереження природно-заповідного фонду
	охорона атмосферного повітря
Економічна діяльність	промисловість
	розвиток малого та середнього підприємництва
	резерв
Протимінна діяльність	протимінна діяльність
Енергетика	відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива
	електроенергетика
	нафтогазова промисловість
	ядерна енергетика
	зона відчуження
	управління радіоактивними відходами
Спорт, фізичне та молодіжне виховання	спорт та фізичне виховання
	молодь
Житло	відновлення житла
	житлові рішення

1	2
	енергоефективні рішення для житлових будівель
Муніципальна інфраструктура та послуги	водопостачання та водовідведення
	розбудова та відновлення інфраструктури субнаціональних органів влади
	містобудування, благоустрій
	управління побутовими відходами
	теплопостачання
	туристичні послуги
	захисні споруди об'єктів інфраструктури
	управління відходами від руйнувань, відходами будівництва та знесення
Транспорт та послуги поштового зв'язку	розбудова та відновлення транспортної інфраструктури
	авіаційний транспорт
	автомобільний транспорт
	автомобільні дороги загального користування
	залізничний транспорт
	безпека руху
	морський та внутрішній водний транспорт
	пошта
	громадський транспорт
	автомобільні пункти пропуску через державний кордон
Соціальна сфера	адміністрування соціального захисту
	соціальні послуги
	соціальна оренда та інфраструктура тимчасового проживання
	соціальна інтеграція
	підтримка сімей з дітьми та захист прав дітей
	інклюзія осіб з інвалідністю та система реабілітації
	захист постраждалих від насильства та експлуатації
	ветерани
Публічні фінанси	грошово-кредитні відносини
	мити

1	2
	податки
	управління боргом
	управління фіскальними ризиками та державними активами
	управління державними фінансами
Цифрова трансформація держави та суспільства	цифровізація та публічні послуги
	цифрова стійкість та інфраструктура
	цифрове суспільство
	цифрові інновації та технології
Культура та інформація	культурна спадщина та національна пам'ять
	медіа та комунікації
	мистецтво та спеціалізована мистецька освіта
	культурні послуги
Охорона здоров'я	громадське здоров'я
	екстрена медична допомога
	спеціалізована медична допомога
	первинна медична допомога
	розвиток медичної освіти та науки
	реабілітаційна допомога
	психічне здоров'я та психіатрична допомога
	розбудова та модернізація системи охорони здоров'я
Освіта і наука	освіта
	наука

Додаток 2
до Методичних рекомендацій щодо
порядку розроблення та моніторингу
реалізації середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
регіону (територіальної громади)

ІНСТРУКТИВНИЙ ЛИСТ **щодо формування пропозицій до середньострокового плану пріоритетних** **публічних інвестицій регіону (територіальної громади)**

Абзацом другим частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України встановлено, що середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) розробляється Радою міністрів Автономної Республіки Крим, місцевою державною адміністрацією (виконавчим органом відповідної місцевої ради) на підставі пропозицій структурних підрозділів такого органу відповідно до цілей і завдань документів стратегічного планування в межах доведеного місцевим фінансовим органом орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період.

Пропозиція до середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) (далі – Середньостроковий план) складається за формою згідно з додатком 1 до цього листа (далі – пропозиція до Середньострокового плану) та має містити такі підходи до заповнення.

Під назвою “Пропозиція до середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)” зазначається повне найменування структурного підрозділу Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласної, Київської, Севастопольської міської державної (військової) адміністрації або виконавчого органу міської (селищної, сільської ради), відповідального за галузь (сектор) для публічного інвестування (далі – секторальний структурний підрозділ).

У рядку “Галузь (сектор) для публічного інвестування” зазначається назва відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування.

У межах однієї галузі (сектору) кожному напрямку публічного інвестування присвоюється окреме місце у рейтингу (№ 1, № 2, № 3 тощо) залежно від пріоритетності такого напрямку для досягнення цілей державної політики та завдань галузевої (секторальної) стратегії. Таке місце у рейтингу зазначається шляхом проставлення відповідного номеру у назві рядка “Напрямок публічного інвестування № _____ у рейтингу”.

Формування рейтингового списку напрямів публічного інвестування здійснюється секторальним структурним підрозділом самостійно. При цьому критерії визначення пріоритетності напрямів є внутрішнім управлінським



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000A45F0700

Підписувач Соболев Олексій Дмитрович

Дійсний з 06.06.2025 12:32:00 по 06.06.2027 12:32:00



Мінекономіки
7477 від 13.07.2026

рішенням такого підрозділу і мають враховувати, зокрема необхідність завершення або продовження реалізації діючих публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій, стратегічну важливість напрям, відповідність цілям і завданням стратегії, очікуваний соціально-економічний ефект від реалізації напрям, а також наявність потенційних джерел фінансування та управлінського ресурсу для його реалізації. Під час формування рейтингового списку необхідно забезпечити унікальність місця кожного напрям у рейтингу. Повторення одного й того самого місця у рейтингу в межах однієї галузі (сектору) для публічного інвестування не допускається.

У рядку “Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування” зазначається назва підсектору галузі (сектору), до якого належить відповідний напрям публічного інвестування.

У рядку “Назва напрям публічного інвестування (далі – напрям)” зазначається коротка та змістовна назва напрям публічного інвестування.

Напрямок публічного інвестування визначає сферу діяльності у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, у яку спрямовуються публічні кошти для підготовки та реалізації публічних інвестиційних проектів та/або програм публічних інвестицій з метою досягнення відповідного стратегічного завдання регіону (територіальної громади).

Назва напрям повинна відображати стратегічний зміст такого напрям та відповідати завданню документу стратегічного планування державної регіональної політики (регіональної стратегії розвитку / стратегії розвитку територіальної громади), що спрямовані на розвиток відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування.

При цьому напрям публічного інвестування не повинен бути надмірно узагальненим або надмірно деталізованим. Зокрема, напрям не повинен охоплювати всю галузь (сектор) в цілому, а також не повинен бути тотожним окремому публічному інвестиційному проекту, програмі публічних інвестицій або одиничному заходу.

Таким чином напрям публічного інвестування має бути спрямований на досягнення одного стратегічного завдання та може включати сукупність взаємопов’язаних публічних інвестиційних проектів та/або програм публічних інвестицій.

Напрями, в межах яких реалізуються діючі публічні інвестиційні проекти та програми публічних інвестицій, мають бути включені до рейтингового списку напрямів публічного інвестування відповідної галузі (сектору).

Якщо в межах певного напрям вже реалізуються публічні інвестиційні проекти та/або програми публічних інвестицій, такий напрям включається до пропозиції без зміни його назви. Збереження назви діючого напрям є необхідним для забезпечення належного співвідношення такого напрям з уже розпочатими публічними інвестиційними проектами та програмами публічних

інвестицій, передбаченими обсягами фінансування та результатами подальшого моніторингу їх реалізації.

У разі необхідності зміни назви напрямку публічного інвестування у рядку “Назва напрямку публічного інвестування (далі – напрям)” зазначається попередня (діюча) назва напрямку, а інформація щодо запропонованої нової назви напрямку та обґрунтування необхідності такої зміни зазначаються у рядку “Додаткова інформація”.

У рядку “Найменування документа стратегічного планування” зазначається назва документа стратегічного планування державної регіональної політики (регіональної стратегії розвитку / стратегії розвитку територіальної громади), відповідно до якого визначено напрям публічного інвестування.

У рядку “Завдання документа стратегічного планування, якому відповідає напрям” зазначається назва конкретного завдання, визначеного у відповідному документі стратегічного планування, реалізацію якого забезпечує відповідний напрям публічного інвестування.

При цьому одне завдання документа стратегічного планування може реалізовуватися через кілька напрямів публічного інвестування. Водночас один напрям публічного інвестування повинен відповідати лише одному завданню документа стратегічного планування.

У графі “Орієнтовні фінансові потреби для реалізації напрямку публічного інвестування (за наявності розрахунків)” зазначаються орієнтовні фінансові потреби для кожного напрямку, які мають бути розподілені по роках на середньостроковий період з урахуванням цільових показників, які планується досягти у розрізі років, а також із зазначенням загальної суми орієнтовної фінансової потреби, необхідної для реалізації напрямку публічного інвестування.

Орієнтовна фінансова потреба повинна бути обґрунтована відповідними розрахунками. Такі розрахунки додаються до пропозиції у вигляді документа у довільній формі, який містить пояснення та обґрунтування визначеного обсягу фінансових ресурсів, зокрема основні підходи до їх розрахунку.

Орієнтовна фінансова потреба зазначається у національній валюті України.

У рядку “Потенційні джерела фінансування (у разі наявності)” зазначається інформація щодо можливих джерел фінансування реалізації відповідного напрямку публічного інвестування у разі наявності.

До таких джерел можуть належати, зокрема, кошти місцевих бюджетів, кошти державного бюджету, кошти міжнародної технічної допомоги, фінансування міжнародних фінансових організацій, грантове фінансування, кошти комунальних підприємств, а також інші джерела, не заборонені законодавством.

У графі “Найменування цільового показника n” зазначається порядковий номер цільового показника шляхом внесення змін до назви графі, а також назва цільового показника напрямку публічного інвестування.

Цільовий показник є вимірюваним орієнтиром результату реалізації напрямку публічного інвестування та використовується для оцінки ефективності і результативності здійснення публічних інвестицій та відстеження прогресу у досягненні визначених стратегічних цілей.

Цільові показники повинні відповідати таким вимогам:

конкретність – показник має чітко визначати результат, який планується досягти;

вимірюваність – показник повинен дозволяти кількісно оцінити прогрес досягнення результату;

досяжність – показник має бути реалістичним з урахуванням доступних ресурсів і строків реалізації напрямку;

релевантність – показник має бути безпосередньо пов'язаний із завданням відповідного документа стратегічного планування.

Кожен напрям публічного інвестування повинен містити щонайменше один цільовий показник.

У графі “Базове значення (%)” вказується значення відповідного цільового показника у році, в якому здійснюється формування напрямку. Базове значення використовується як відправна точка для оцінки змін, які мають бути досягнуті в результаті реалізації напрямку публічного інвестування.

У графі “Планове значення (%)” вказується значення цільового показника, яке планується досягти за визначений період шляхом реалізації напрямку публічного інвестування. Планове значення визначає очікуваний результат реалізації напрямку публічного інвестування.

У графі “Планується досягти (по наростаючій)” до цільового показника вказуються значення цільового показника у розрізі років реалізації напрямку публічного інвестування. Такі значення відображають очікувану динаміку досягнення цільового показника протягом середньострокового періоду. Значення цільового показника для кожного наступного року вказуються з урахуванням досягнутого значення попереднього року (по наростаючій).

Цільовий показник має визначатися у відсотках.

У графі “Джерело показника” вказується джерело даних, на підставі яких визначається значення відповідного цільового показника. Такими джерелами можуть бути, зокрема: офіційна статистика, адміністративні дані органів державної влади та органів місцевого самоврядування, галузеві інформаційні системи, офіційні звіти, результати досліджень або інші достовірні джерела інформації.

У графі “Найменування індикатора вимірювання цільового показника n” вказується порядковий номер індикатора вимірювання цільового показника шляхом внесення змін до назви графі, а також назва індикатора, за допомогою якого здійснюється вимірювання досягнення відповідного цільового показника.

Індикатори вимірювання цільового показника визначаються у вигляді кількісних (абсолютних) значень та відображають конкретні параметри реалізації напрямку публічного інвестування.

Для кожного цільового показника необхідно визначати не менше одного індикатора вимірювання такого цільового показника.

У графі “Планується досягти (по наростаючій)” до індикатору вимірювання вказуються планові значення такого індикатору вимірювання у розрізі років реалізації напряму публічного інвестування з наростаючим підсумком.

Поряд із значенням індикатора вимірювання цільового показника зазначається одиниця виміру, що використовується для визначення такого індикатора (наприклад: одиниць, об’єктів, кілометрів, осіб, гектарів, мегават тощо). Одиниця виміру повинна бути сталою для відповідного індикатора вимірювання протягом усього періоду реалізації напряму публічного інвестування.

Під час підготовки публічного інвестиційного проекту або програми публічних інвестицій ініціатор повинен обрати відповідний напрям публічного інвестування, цільовий показник напряму та вказати значення відповідних індикаторів вимірювання такого цільового показника для підтвердження внеску реалізації такого проекту або програми у досягнення цілей такого напряму.

Рядки та графи, які заповнюються для визначення цільового показника та індикатору(ів) вимірювання такого цільового показника для відповідного напряму публічного інвестування, є блоком цільового показника (далі – блок).

У разі коли для відповідного напряму публічного інвестування визначається більше ніж один цільовий показник, заповнюються наступні блоки із зазначенням порядкового номеру такого цільового показника. Кількість таких блоків визначається залежно від кількості цільових показників, визначених для відповідного напряму публічного інвестування.

Кожен заповнений блок має містити найменування цільового показника, його базові та планові значення та значення у розрізі років реалізації напряму публічного інвестування, джерела показника, а також значення відповідних індикаторів вимірювання такого показника. Заповнення блоків здійснюється за аналогією з попереднім блоком цільового показника.

У рядку “Найменування критерію відповідності n (у разі наявності)” вказується порядковий номер критерію відповідності шляхом внесення змін до назви рядка, а також назва критерію відповідності, який визначає мінімально необхідну вимогу, відповідно до якої публічні інвестиційні проекти та/або програми публічних інвестицій можуть бути віднесені до відповідного напряму публічного інвестування.

Критерії відповідності можуть визначатися з метою уточнення умов віднесення публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій до відповідного напряму публічного інвестування. Такі критерії повинні узгоджуватися із завданнями відповідного документа стратегічного планування та корелювати з індикаторами їх виконання, а також відображати основні ознаки відповідного напряму публічного інвестування.

Критерії відповідності у разі їх визначення можуть формуватися у вигляді питань, на які передбачаються варіанти відповідей “так / ні”. Такі питання застосовуються під час підготовки публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій та використовуються як умова для віднесення відповідного проекту або програми до напрямку публічного інвестування.

Критерії повинні забезпечувати, щоб такі публічні інвестиції були пов’язані з вирішенням проблем, які розв’язуються в межах відповідного стратегічного завдання, а також відповідати існуючим умовам, потребам заінтересованих сторін, часовим рамкам та наявним ресурсам.

У разі необхідності визначення додаткового критерію відповідності заповнюється рядок “Найменування критерію відповідності (n+1) (у разі наявності)”, зокрема зазначається порядковий номер такого критерію відповідності шляхом внесення змін до назви рядка, а також назва цього критерію відповідності.

У графах “Назва діючих програм публічних інвестицій, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)” та “Назва діючих публічних інвестиційних проектів, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)” вказуються відповідні назви програм публічних інвестицій або публічних інвестиційних проектів, реалізація яких уже розпочата або триває та які належать до відповідного напрямку публічного інвестування.

У разі наявності таких програм або проектів у відповідних графах зазначається унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами (DREAM).

Зазначення такої інформації здійснюється з метою забезпечення узгодженості напрямку публічного інвестування з уже розпочатими публічними інвестиційними проектами та програмами публічних інвестицій, а також для подальшого моніторингу їх реалізації.

У рядку “Додаткова інформація” вказується інформація, яка не була охоплена попередніми графами та рядками пропозиції до Середньострокового плану, а також інші відомості, які необхідно врахувати під час формування Середньострокового плану.

У цьому рядку, зокрема, можуть зазначатися:

1) обґрунтування визначення напрямку публічного інвестування у довільній формі, у тому числі пояснення причин, з яких відповідний напрям пропонується визначити пріоритетним для відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування на регіональному або місцевому рівні;

2) перелік документів та матеріалів, що додаються до пропозиції, зокрема аналітичні матеріали, дослідження, технічні завдання, фінансові розрахунки, таблиці або інші документи, які підтверджують або деталізують інформацію, зазначену у пропозиції до Середньострокового плану;

3) секторально-специфічні питання, що враховують особливості відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, специфіку відповідного регіону (територіальної громади), а також особливості підготовки,

оцінки та реалізації публічних інвестиційних проектів і програм публічних інвестицій (далі – блок секторально-специфічних питань).

Секторально-специфічні питання можуть формуватися з метою уточнення окремих аспектів підготовки, оцінки та відбору публічних інвестиційних проектів і програм публічних інвестицій, що плануються до реалізації в межах відповідного напрямку публічного інвестування, та застосовуються у випадках, коли такі аспекти не охоплені критеріями відповідності напрямку публічного інвестування та/або загальними інструментами оцінки таких проектів і програм.

Також ці питання можуть використовуватися під час проведення галузевої (секторальної) оцінки публічних інвестиційних проектів і програм публічних інвестицій, формування галузевих (секторальних) проектних портфелів регіону (територіальної громади), а також під час формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій регіону (територіальної громади).

Секторально-специфічні питання можуть включати:

секторальні питання, відповіді на які надаються відповідальним структурним підрозділом під час проведення галузевої (секторальної) оцінки проектів та програм публічних інвестицій;

контрольні питання, відповіді на які надаються ініціатором публічного інвестиційного проекту або програми публічних інвестицій під час підготовки відповідної проектної пропозиції.

Контрольні питання формуються з підготовленими варіантами відповідей таким чином, щоб забезпечити отримання необхідної інформації для надання відповідей на певні секторальні питання.

У разі визначення секторального питання рекомендується формувати щонайменше одне контрольне питання.

Блок секторально-специфічних питань є опційним, та інформація у ньому зазначається лише у разі наявності потреби врахування особливостей відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування або специфіки відповідного регіону (територіальної громади).

З урахуванням інформації, викладеної у пропозиції до Середньострокового плану, секторальні структурні підрозділи заповнюють таблицю “Рейтинговий список напрямів публічного інвестування у розрізі галузі (сектора) для публічного інвестування” за формою згідно з додатком 2 до цього листа.

Зазначена таблиця формується з метою узагальнення напрямів публічного інвестування у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування та повинна відображати послідовність напрямів публічного інвестування відповідно до визначеного місця такого напрямку у рейтингу, відповідні підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування, а також орієнтовні фінансові потреби для здійснення публічних інвестицій за такими напрямками.

Під час підготовки пропозицій до Середньострокового плану секторальним структурним підрозділам слід враховувати, що напрям публічного інвестування не є окремим публічним інвестиційним проектом, програмою публічних інвестицій або окремим об’єктом будівництва. Напрямок публічного інвестування

формує стратегічно пов'язану сукупність публічних інвестиційних проектів та/або програм публічних інвестицій, реалізація яких забезпечує досягнення відповідних цільових показників у межах відповідної галузі (сектора) для публічного інвестування. Один напрям публічного інвестування може включати декілька публічних інвестиційних проектів, декілька програм публічних інвестицій, декілька об'єктів будівництва, а також такі проекти та програми, що реалізуються за рахунок різних джерел фінансування.

Додаток 1
до Інструктивного листа щодо формування
пропозицій до середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій регіону
(територіальної громади)

ПРОПОЗИЦІЯ
до середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)

(найменування структурного підрозділу Ради міністрів Автономної Республіки Крим/ місцевої державної адміністрації
/ виконавчого органу відповідної місцевої ради, відповідального за галузь (сектор) для публічного інвестування)

Галузь (сектор) для публічного інвестування _____

Рейтинговий список напрямів публічного інвестування

Напрямок публічного інвестування № _____ у рейтингу			
Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування			
Назва напрямку публічного інвестування (далі – напрям)			
Найменування документа стратегічного планування			
Завдання документа стратегічного планування, якому відповідає напрям			
Орієнтовні фінансові потреби для реалізації напрямку публічного інвестування (за наявності розрахунків)			
2027 рік _____ грн		2028 рік _____ грн	2029 рік _____ грн
		Всього _____ грн	
Потенційні джерела фінансування (у разі наявності)			

Продовження додатка 1

Найменування цільового показника n	Базове значення (%)	Планове значення (%)	Планується досягти (по наростаючій)		Джерело показника
			Значення на 2027 рік		
			Значення на 2028 рік		
			Значення на 2029 рік		
Найменування індикатора вимірювання цільового показника n	Планується досягти (по наростаючій)		Найменування індикатора вимірювання цільового показника n (у разі наявності)	Планується досягти (по наростаючій)	
	Значення на 2027 рік			Значення на 2027 рік	
	Значення на 2028 рік			Значення на 2028 рік	
	Значення на 2029 рік			Значення на 2029 рік	
Найменування цільового показника (n+1)	Базове значення (%)	Планове значення (%)	Планується досягти (по наростаючій)		Джерело показника
			Значення на 2027 рік		
			Значення на 2028 рік		
			Значення на 2029 рік		
Найменування індикатора вимірювання цільового показника (n+1)	Планується досягти (по наростаючій)		Найменування індикатора вимірювання цільового показника (n+1) (у разі наявності)	Планується досягти (по наростаючій)	
	Значення на 2027 рік			Значення на 2027 рік	

Продовження додатка 1

	Значення на 2028 рік			Значення на 2028 рік	
	Значення на 2029 рік			Значення на 2029 рік	
Найменування критерію відповідності n (у разі наявності)					
Найменування критерію відповідності (n+1) (у разі наявності)					
Назва діючих програм публічних інвестицій, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)				Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами	
Назва діючих публічних інвестиційних проектів, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)				Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами	
Додаткова інформація					
Напрямок публічного інвестування № (n+1) у рейтингу					
Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування					
Назва напрямку публічного інвестування (далі – напрям)					
Найменування документа стратегічного планування					
Завдання документа стратегічного планування					
Орієнтовні фінансові потреби для реалізації напрямку публічного інвестування (за наявності розрахунків)					
2027 _____ рік	2028 рік _____ грн	2029 рік _____ грн	Всього _____ грн		

Потенційні джерела фінансування (у разі наявності)					
Найменування цільового показника n	Базове значення (%)	Планове значення (%)	Планується досягти (по наростаючій)		Джерело показника
			Значення на 2027 рік		
			Значення на 2028 рік		
			Значення на 2029 рік		
Найменування індикатора вимірювання цільового показника n	Планується досягти (по наростаючій)		Найменування індикатора вимірювання цільового показника n (у разі наявності)	Планується досягти (по наростаючій)	
	Значення на 2027 рік			Значення на 2027 рік	
	Значення на 2028 рік			Значення на 2028 рік	
	Значення на 2029 рік			Значення на 2029 рік	
Найменування критерію відповідності n (у разі наявності)					
Найменування критерію відповідності (n+1) (у разі наявності)					
Назва діючих програм публічних інвестицій, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)				Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами	
Назва діючих публічних інвестиційних проектів, що реалізуються в межах відповідного напрямку (у разі наявності)				Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами	

Додаткова інформація	

(керівник секторального структурного
підрозділу / уповноважена особа)

(підпис) (власне ім'я, прізвище)

Додаток 2
до Інструктивного листа щодо
формування пропозицій до
середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
регіону (територіальної громади)

Рейтинговий список напрямів публічного інвестування

(найменування структурного підрозділу Ради міністрів Автономної Республіки Крим/ місцевої державної
адміністрації / виконавчого органу відповідної місцевої ради, відповідального за галузь (сектор) для
публічного інвестування)

у розрізі галузі (сектора)_____для публічного інвестування

№ п/п	Напрямок публічного інвестування	Підсектор галузі (сектора) для публічного інвестування	Орієнтовна фінансова потреба для здійснення публічних інвестицій, грн
1.			
2.			
Всього орієнтовні фінансові потреби для реалізації публічних інвестицій у межах відповідної галузі (секторі) для публічного інвестування			

Додаток 3
до Методичних рекомендацій щодо порядку
розроблення та моніторингу реалізації
середньострокового плану пріоритетних
публічних інвестицій регіону (територіальної
громади)

МОНІТОРИНГОВИЙ ЗВІТ
про реалізацію середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону
(територіальної громади) у розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування

(найменування структурного підрозділу Ради міністрів Автономної Республіки Крим / місцевої державної адміністрації
/ виконавчого органу відповідної місцевої ради, відповідального за галузь (сектор) для публічного інвестування)

Період звітування — _____ рік

Галузь (сектор) для публічного інвестування _____

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування _____

Назва основного напрямку публічного інвестування* (далі — напрям)		Фінансові показники реалізації напрямку	
Обсяг орієнтовної фінансової потреби для здійснення публічних інвестицій, тис. гривень	Орієнтовний граничний обсяг публічних інвестицій, визначений середньостроковим планом пріоритетних публічних	Обсяг коштів, передбачених на відповідний звітний період, тис. гривень	Обсяг коштів, використаних у звітному періоді, тис. гривень



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000A45F0700

Підписувач Соболев Олексій Дмитрович

Дійсний з 06.06.2025 12:32:00 по 06.06.2027 12:32:00

Мінекономіки



7477 від 13.07.2026

	інвестицій регіону (територіальної громади), тис. гривень				
Причини відхилення між плановими та фактичними фінансовими показниками реалізації напрямку (у тому числі щодо порушення строків реалізації, перерозподілу коштів, зміни обсягу фінансування)					
Інформація про реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій у межах напрямку					
Загальна кількість публічних інвестиційних проектів у межах напрямку	Кількість діючих публічних інвестиційних проектів	Кількість публічних інвестиційних проектів, реалізованих у звітному періоді	Загальна кількість програм публічних інвестицій у межах напрямку	Кількість діючих програм публічних інвестицій	Кількість програм публічних інвестицій, реалізованих у звітному періоді
Найменування публічних інвестиційних проектів	Унікальний ідентифікатор в Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами		Статус реалізації, діючий / завершений/ зупинений	Ступінь готовності, відсотків	Фактичний обсяг фінансування реалізації проекту у звітному періоді
Найменування програм	Унікальний ідентифікатор в		Статус реалізації,	Ступінь	Фактичний обсяг

публічних інвестицій	Єдиній інформаційній системі управління публічними інвестиційними проектами	діюча / завершена / зупинена	готовності, відсотків	фінансування реалізації програми у звітному періоді

Досягнення цільових показників напряму						
Найменування цільового показника 1	Базове значення, відсотків	Планове значення, відсотків	Фактичне значення, відсотків	Відхилення (відсотків) та причини відхилення (за наявності)	Джерело цільового показника	Найменування індикаторів
Найменування цільового показника n	Базове значення, відсотків	Планове значення, відсотків	Фактичне значення, відсотків	Відхилення (відсотків), та причини відхилення (за наявності)	Джерело цільового показника	Найменування індикаторів
Висновки						
Оцінка прогресу реалізації напряму публічного інвестування щодо досягнення цільових показників та стану реалізації публічними інвестиційними проектами та програмами						

публічних інвестицій (за наявності) у межах напрямку	
Оцінка ефективності використання публічних інвестицій з урахуванням виконання фінансових показників, досягнення запланованих результатів та дотримання строків реалізації напрямку	
Виявлені проблеми та ризики, що впливають на реалізацію напрямку публічного інвестування (фінансові, нормативні, процедурні, інституційні тощо)	
Рекомендації щодо удосконалення реалізації напрямку публічного інвестування (у тому числі щодо коригування обсягів фінансування, цільових показників та переліку проектів публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій (за наявності))	

(найменування посади керівника структурного підрозділу)

(підпис)

(власне ім'я та прізвище)

* У разі визначення середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування кількох напрямів публічного інвестування інформація зазначається щодо кожного напрямку окремо.
